[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЕЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022 г. N 77
с. Коелга

Об определении гарантирующей организации по водоснабжению и водоотведению и установлении зоны ее деятельности на территории Коелгинского сельского  поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями  статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального образования Коелгинского сельского поселения и с целью надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения на территории Коелгинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации, осуществляющей на территории Коелгинского сельского поселения деятельность по холодному водоснабжению и (или) водоотведению в границах поселения, ООО УК «Зауральский».
2. ООО УК «Зауральский» обеспечить качественную подачу холодного водоснабжения в соответствии с требованиями законодательства.
3. Возложить на гарантирующую организацию обязанности по:
1) заключению и надлежащему исполнению договоров водоснабжения и (или) водоотведения со всеми обратившимися к ней потребителями в своей зоне деятельности;
2) осуществлению мониторинга реализации схемы водоснабжения и водоотведения, включая предложения по актуализации схемы.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте  Еткульского муниципального района на странице Коелгинского сельского поселения.
5. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коелгинского
сельского поселения                                                                           В.А. Томм
image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«